Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019061300026

26

Nº 113, quinta-feira, 13 de junho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.390, DE 11 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de
Professor da Carreira do Magistério Superior desta Universidade, conforme Edital n°
02/2018, publicado no DOU de 27/12/2018.

Campus: Salvador
Unidade: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento: ADMINISTRAÇÃO
Área de Conhecimento: Assessoria Executiva
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.022781/19-42
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Rodrigo Muller
2º Katia Denise Moreira
Área de Conhecimento: Gestão de Pessoas e Desenvolvimento de Competências Gerenciais
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.027463/19-78
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Daniela Campos Bahia Moscon
2º Aleciane da Silva Moreira Ferreira
3º Luciana Alves Rodas Vera
Área de Conhecimento: Gestão da Produção e Métodos Quantitativos
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.024918/19-01
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Felipe Tumenas Marques
2º Fernando Antonio de Melo Pereira
Unidade: ESCOLA DE DANÇA
Coordenação Acadêmica
Área de Conhecimento: Processos Educativos em Dança
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.026154/19-81
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Thiago Santos de Assis
2º Marta Oliveira Bezerra
3º Camila Correia Santos Goncalves
4º Lia Gunther Sfoggia
5º Laura Maria Brito Sales de Campos
Unidade: ESCOLA POLITÉCNICA
Departamento: CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOS MATERIAIS
Área de Conhecimento: Lavra: Projeto e Gestão de Minas
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.027771/19-01
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Ricardo Andre Vincenzi
Departamento: CONSTRUÇÃO E ESTRUTURAS
Área de Conhecimento: Construção Civil
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.025296/19-21
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Reymard Savio Sampaio de Melo
Departamento: ENGENHARIA AMBIENTAL
Área de Conhecimento: Biologia Aplicada a Engenharia Sanitária e Ambiental
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.026173/19-15
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Ícaro Thiago Andrade Moreira
2º Beatriz Gasparini Reis
3º Gabriel Barros Gonçalves de Souza
4º Alice Costa Kiperstok
5º Livia Pitombeira de Figueirêdo
Área de Conhecimento: Saneamento Básico
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 20 horas
Processo: 23066.026181/19-53
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Luís Gustavo Macedo West
2º Maiana Azevedo Vasconcelos
3º Hugo Vitor Dourado de Almeida
Departamento: ENGENHARIA DE TRANSPORTES E GEODÉSIA
Área de Conhecimento: Infraestrutura de Transportes
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.023857/19-57
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Área de Conhecimento: Transporte/Infraestrutura de Transporte
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 20 horas
Processo: 23066.025294/19-31
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Departamento: ENGENHARIA MECÂNICA
Área de Conhecimento: Dinâmica das Máquinas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.027106/19-18
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Hugo de Souza Oliveira
Departamento: ENGENHARIA QUÍMICA
Área de Conhecimento: Projeto de Processos Químicos
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.027092/19-24

Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Unidade: FACULDADE DE ECONOMIA
Departamento: ECONOMIA
Área de Conhecimento: Teoria Econômica e Finanças
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.028426/19-87
Vagas Ampla Concorrência: 2
Ord Classif. Geral Nome
1º Tomas Rodriguez Martinez
2º Reinan Ribeiro Souza Santos
Unidade: FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Departamento: EDUCAÇÃO II
Área de Conhecimento: Estágio Supervisionado em Ciências Biológicas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.025639/19-57
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Herbert Gomes da Silva
2º Clivio Pimentel Junior
3º Maíra Tavares Mendes
4º Nivaldo Aureliano Léo Neto
5º Carla Wanessa do Amaral Caffagni
Unidade: FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA
Departamento: SAÚDE DA FAMÍLIA
Área de Conhecimento: MED B10 / MED B16 / MED B20 / MED B53 - Módulo Clínico
VI
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: 40 horas
Processo: 23066.027782/19-83
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Unidade: INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA INFORMAÇÃO
Departamento: DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO
Área de Conhecimento: Documentação e Regimes de Informação em Ciência
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.029557/19-81
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Dirce Maria Santin
2º Denise Braga Sampaio
3º Susane Santos Barros
4º Eneida Santana Baumann
5º Débora Leitão Leal
Unidade: INSTITUTO DE LETRAS
Departamento: LETRAS ROMÂNICAS
Área de Conhecimento: Língua Francesa e Literaturas de Língua Francesa - DE
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.025790/19-95
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Carmem Lúcia Druciak
2º Claire Parot de Sousa
3º Karol Stefanie Souza Garcia
4º Maria Cândida Santos e Moura

Campus: Vitória da Conquista
Unidade: INST MULTIDISC EM SAUDE
Departamento: INST MULTIDSC EM SAUDE
Área de Conhecimento: Clínica Cirúrgica e Urgência e Emergência: Saúde da Pes. na Idade
Adulta / Internato
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: 20 horas
Processo: 23066.029179/19-36
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral Nome
1º Wladir Bastos Fernandes Júnior

DENISE VIEIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 904, DE 11 DE JUNHO DE 2019

Homologa o Concurso Público para Provimento de
Cargo Efetivo de Professor da Carreira do Magistério
Superior.

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora
(UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº
01, de 02/01/2017, resolve:

Art. 1° Homologar o Concurso Público para provimento de cargo efetivo da
Carreira do Magistério Superior, de acordo com o Edital nº 38/2018-PROGEPE, DOU de
19/10/2018, e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo
discriminado:

A - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA
1.1 - DEPTO DE MEDICINA
1.1.1 - Concurso 30 - Processo nº 23071.018147/2018-55 (01 vaga)
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de Trabalho: 20 horas

. Classificação Candidata Nota Final

. 1º SILVIA MARIA DE BARROS CORDEIRO 7,59

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PORTARIA Nº 570, DE 4 DE JUNHO DE 2019

O REITOR UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, resolve:

Delegar competência à Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,
matrícula nº 1635223, para operacionalizar os trâmites relacionados à contratação de
Professores Visitantes Estrangeiros, especialmente o preenchimento de informações no
"Sistema de Gestão e Controle de Imigração" (MigranteWeb).

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aline.meira
Realce

aline.meira
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-13T00:03:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial